



OR.152.10.2022

Tarnów Opolski, dn. 03.11.2022

**Pan  
Waldemar Wilk  
Soltys wsi Walidrogi**

W związku z otrzymaną w dniu 04 sierpnia 2022 r. petycją mieszkańców wsi Walidrogi o zmianę polityki cenowej związanej z odbiorem nieczystości ciekłych oraz budowy kanalizacji sanitarnej informuję, że Spółka Park Technologiczno-Innowacyjny w Przyworach nie ma możliwości finansowych, aby obniżyć koszty wywozu nieczystości ciekłych, gdyż jest obciążana wzrostem kosztów paliwa, amortyzacji sprzętu, podwyżką prądu, wynagrodzeniem pracowników itd. Prezes Spółki poinformował, że patrząc na obecne ceny, to koszt wywozu powinien być jeszcze wyższy. Do tego dochodzi problem wąskich uliczek, do których nie każdy pojazd dojedzie, a to wiąże się z mniejszą pojemnością beczki, dłuższym czasem transportu i wyższymi kosztami. Jedynym rozwiązaniem pozostaje wprowadzenie systemu dopłat do cen wywozu przez Gminę. Kwestia dopłat wymaga dokładnego przeanalizowania pod względem możliwości finansowych Gminy. Problem nie dotyczy tylko sołectwa Walidrogi, gdyż w innych sołectwach także nie wszyscy są skanalizowani, a zatem ewentualna dopłata musiałaby objąć wszystkich mieszkańców wszystkich sołectw.

W przedmiocie drugiego z podniesionych wątków petycji, a mianowicie rozpoczęcia budowy kanalizacji sanitarnej w miejscowości Walidrogi, informuję iż nieustannie poszukiwane są środki na wykonanie przedmiotowej inwestycji. Z uwagi na szacunkowy koszt budowy takiej sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Raszowa i Walidrogi, Gmina Tarnów Opolski nie jest w stanie samodzielnie, bez środków zewnętrznych sfinansować takiej budowy. Zrodził się pomysł budowy stacjonarnej, modułowej oczyszczalni ścieków pomiędzy miejscowością Walidrogi i Raszowa. Na rynku pojawiły się firmy, które stawiają modułowe oczyszczalnie, jedna na 300 - 350 osób, to skróciłoby transport wywozu nieczystości i koszty z tym związane. Plusem takich oczyszczalni jest to, że w przyszłości można do niej dołączyć sieć kanalizacyjną z miejscowości. Zostanie przygotowana symulacja ile kosztowałoby wybudowanie modułowej oczyszczalni ścieków dla miejscowości Raszowa i Walidrogi.

W związku z powyższym Gmina, dołoży wszelkich starań aby pozyskać zewnętrzne środki finansowe na tego typu działania.

Ponadto Komisja Skarg, Wniosków i Petycji złożyła wniosek nr 3/2022 o przygotowanie symulacji kosztu wybudowania modułowej oczyszczalni ścieków dla miejscowości Raszowa i Walidrogi i wniosek nr 2/2022 o przygotowanie symulacji, jaki byłby koszt dopłaty do wywozu nieczystości ciekłych w miejscowości Raszowa i innych sołectwach, w kilku wariantach.

Z up. Wójta Gminy  
**SEKRETARZ GMINY**

*Tomasz Rega*